

fahs

Forsendelsesomslag med foreningsmeddelelser 1/2024



**Spændende arrangementer og det nye blad
fra Frederiksborg Amts historiske Samfund
gemmer sig i dette forsendelsesomslag**

Generalforsamling

Herved indkaldes til generalforsamling 2024

lørdag, den 20. april 2024 kl. 14.00

i Kedelhuset, Fredensvej 12B, Hillerød.

Dagsorden i henhold til vedtægterne.

Dagsorden og regnskab uddeles på generalforsamlingen.

Regnskabet for 2023 kan ses på hjemmesiden (www.fahs.dk) fra den 1. april 2024.

I forbindelse med generalforsamlingen uddeles årbogen for 2024, »Broer og baner til Frederikssund«, skrevet af Mogens Nørgaard Olesen til alle med kontingent betalt for 2024.

Efter generalforsamlingen vil fhv. museumsinspektør og arkivar Lars Bjørn Madsen fortælle om arbejdet med årbogen fra sidste år, »Kulturhistorier fra by og land«.

Vi giver en kop kaffe og lidt brød til.



Kontingent for 2024

I begyndelsen af januar blev der udsendt til alle med en kendt e-mail kontingentopkrævningen for 2024.

Vedlagt dette blad er en faktura til alle, som endnu ikke har betalt.

Vi gør lige opmærksom på, at i henhold til vedtægterne, så slettes medlemskabet ved udgangen af juni måned, hvis kontingent ikke er betalt. Det betyder dog ikke, at man kan vente til juni, for et betalt kontingent er en forudsætning for at få årbogen.

Udflugt til Blovstrød Bane og Blovstrød Teglværk lørdag den 25. maj

start kl. 12.30 ved Blovstrødhallen (Sortemosevej 20, Allerød -v/Kongevejen)

Pris for medlemmer kr. **50,00** andre kr. **100,00** -
indbetales på 2670 4374709599 hos Nordea eller via MobilePay nr. 98.283.

Tilmelding på hjemmesiden (www.fahs.dk)

eller ved mail til post@fahs.dk

Samfundets sommerudflugt går til et sted, som måske for mange er ret ukendt. Vi havde sidste år en udflugt til det noget mere kendte Nivaa Teglværk med den store ringovn. Men der har jo været et utal af andre teglværker i Nordsjælland på grund af det gode ler.

Fra Blovstrødhallen køres først en lille tur med smalsporstoget til teglværket sammen med vores guide Finn Beyer Paulsen.

Toget fører os mod Tivolihuset til endestationen Oscar Jensens Bro, inden vi kører tilbage til Teglværket. Vi får historien om leret i Nordsjælland og får lejlighed til at se den eneste bevarede ovnbygning med fortællingen om »de brændte sten«, som munkene indførte i Middelalderen. Til sidst går vi en tur på loftet, hvor der er 602 gipsforme til figurer m.v., som har været brugt ved byggeriet af især brokvartererne i København. Til sidst køres tilbage til Blovstrødhallen.

Der vil være mulighed for kaffe og kage.





Afsender: Frederiksberg Amts Historiske Samfund ved Henrik Bachmann, Gartnervænget 7, 3400 Hillerød

Vil du hjælpe den gamle forening?

Som det fremgår af lederen, har vi brug for flere hænder og hoveder - både til bestyrelsen og til at sørge for foreningens blade og årbøger.

En af foreningens vigtigste opgaver er den skriftlige formidling i form af vore årbøger og det kulturhistoriske tidsskrift FAHS, der udkommer 4 gange om året og er på mellem 16 og 24 sider hver gang.

Bladet redigeres af tidligere fagspektør og arkivar ved Museerne Helsingør, Lars Bjørn Madsen. Og det er for så vidt gået vældig godt de seneste mange år, men det er ofte en hård kamp at skaffe det nødvendige stof, der jo gerne skulle være læseværdigt for en bred skare - og ikke kun fagnorder eller professionelle historikere! Det er til gengæld en spændende opgave at skaffe stof til et grafisk flot blad, der skal dække alle afkroge af Kongernes Nordsjælland.

Kender du mon én, der ved alt om Hundested-områdets kulturhistorie og upågtede herligheder og kan skrive lidt om dette? Eller alle andre steder!

Eller kender du en arkæologisk interesseret, der kan holde øje med, hvad der foretages af udgravninger rundt omkring?

Kender du en, der kan skrive lidt om Kirkelte, Lønholt, Mønge, Kolsbæk og andre upågtede, men kulturhistorisk meget spændende landsbyer?

Eller kender du frem for alt en, der er god til at jage stof hos den ganske store ska-

re af vidende borgere rundt omkring i hele landet, for der kunne jo godt sidde en kvinde helt ude ved Vesterhavet, der engang har tilbragt sin barndom i Gørløse og endog har et gammelt familiealbum fra den tid. »Jamen jeg troede da ikke, at nogen kunne have interesse for mine gamle billeder«, ville hun måske svare. Men det er der jo mange, der har!

Men lad os komme til sagen: Foreningen **efterlyser kort og godt** en interesseret mand eller kvinde, der kunne tænke sig at være med til at lave vort kvartalsblad FAHS og måske har ligeså store ambitioner som redaktøren, når det gælder om at tiltrække en bred læserskare. Lønnen er den samme som redaktørens: arbejdet bærer lønnen i sig selv!

Er du interesseret, så kontakt gerne

formanden Margrethe Krogh
tlf. 3011 7232

Mail: post@fahs.dk
eller redaktør Lars Bjørn Madsen
(kilama@stofanet.dk)

Torvearbejdere i mose i Høsterkob 1828. SMK.

